



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 24 lipca 2001 r.

Druk nr 724

**MARSZAŁEK SEJMU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**Pani
Alicja GRZEŚKOWIAK
MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Zgodnie z art. 121 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej mam zaszczyt przesłać Pani Marszałek do rozpatrzenia przez Senat uchwaloną przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na 113. posiedzeniu w dniu 20 lipca 2001 r. ustawę o zmianie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym.

Z poważaniem

(-) Maciej Płażyński

USTAWA
z dnia 20 lipca 2001 r.

o zmianie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne oraz ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym

Art. 1.

W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne (Dz.U. Nr 144, poz. 930 oraz z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 25 w ust. 6 w pkt 2:

a) lit. c) otrzymuje brzmienie:

„c) osób pobierających emerytury lub renty - łącznie nie więcej niż dwóch, zatrudnionych przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia... o zmianie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne oraz ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr ..., poz. ...),”

b) w lit. f) wyrazy „jednego bezrobotnego absolwenta skierowanego” zastępuje się wyrazami „nie więcej niż czterech bezrobotnych absolwentów skierowanych”,

c) dodaje się lit. g) w brzmieniu:

„g) łącznie nie więcej niż trzech zatrudnionych bezrobotnych lub absolwentów - w rozumieniu przepisów o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu - zarejestrowanych w urzędzie pracy, przy czym okres zarejestrowania w urzędzie pracy bezrobotnego musi trwać co najmniej 6 miesięcy w okresie bezpośrednio poprzedzającym jego zatrudnienie.”;

2) w art. 27 w ust. 1:

a) w pkt 1 wyrazy „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. a) i c)” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. a)”,

b) w pkt 3 wyrazy „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. c) i d)” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. d)”;

3) w art. 28:

a) w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyrazy „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. c) i d)” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. d)”,

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. W przypadku rozwiązania umowy o pracę chociażby z jedną z osób, o których mowa w art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. g), przed upływem 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy, stawkę karty podatkowej podwyższa się o 50% poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło rozwiązanie umowy o pracę, do upływu okresu 3 miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy, która została rozwiązana.

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania:

- 1) jeżeli pracodawca, na podstawie Kodeksu pracy, rozwiązał umowę o pracę bez wypowiedzenia,
- 2) w razie ponownego zawarcia umowy o pracę z inną osobą zarejestrowaną w urzędzie pracy, nie później jednak niż w ciągu 10 dni po dniu rozwiązania poprzedniej umowy o pracę.”;

4) w art. 35 w ust. 1 wyrazy „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. a), c), d) i f)” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. a), d), f) i g)”;

5) w art. 36:

a) w ust. 4:

- w pkt 1 wyraz „trzech” zastępuje się wyrazem „sześciu”,
- w pkt 2 wyraz „dwóch” zastępuje się wyrazem „pięciu”,
- w pkt 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) nie więcej niż trzech pracowników w latach 2001 i 2002 w całym kraju.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Podatnikowi spełniającemu równocześnie warunki określone w ust. 4 pkt 1-3 przysługuje prawo do przekroczenia stanu zatrudnienia nie więcej niż o sześciu pracowników.”.

Art. 2.

W ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz.U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, poz. 459 i Nr 56, poz. 580) w art. 14 skreśla się ust. 1b i 1c.

Art. 3.

Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem art. 1 pkt 1 lit. a), pkt 2, pkt 3 lit. a), pkt 4 w części dotyczącej art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. c) oraz art. 2, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2002 r.

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
